СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа
Бутырский

РЕШЕНИЕ

29.08.2013 № 01-01-10/6

О Порядке поощрения
депутатов Совета депутатов
муниципального округа Бутырский

       В целях повышения эффективности осуществления Советом депутатов муниципального округа Бутырский полномочий города Москвы, переданных в соответствии с Законом города Москвы от 11 июля 2012г. № 39                           «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов                   в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», руководствуясь решением Совета депутатов муниципального округа Бутырский от 27 июня 2013г. № 01-01-8/3  «О внесении дополнений                           и изменений в решение муниципального собрания внутригородского муниципального образования Бутырское в городе Москве от 24 декабря 2012г. № 01-01-15/2 «О бюджете внутригородского муниципального образования Бутырское в городе Москве  на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов» Совет депутатов

РЕШИЛ:

1.  Утвердить    Порядок    поощрения     депутатов     Совета    депутатов
муниципального округа Бутырский (приложение).
1.  Опубликовать      настоящее     решение     на     официальном     сайте
муниципального округа Бутырский.
1.  Контроль    за     выполнением     настоящего     решения     возложить
на Председателя бюджетно-финансовой комиссии Совета депутатов муниципального округа Бутырский Серебрякову Е.П.

Глава муниципального округа Бутырский                             А.П. Осипенко

                                                                        Приложение
                                                                        к решению Совета депутатов
                                                                        муниципального округа Бутырский
                                                                         от 29.08.2013 № 01-01-10/6

Порядок
поощрения депутатов Совета депутатов
муниципального округа Бутырский

       1.  Настоящий Порядок регулирует вопросы поощрения депутатов Совета депутатов муниципального округа Бутырский (далее – депутаты), активно участвующих в осуществлении отдельных полномочий города Москвы, переданных Законом города Москвы от 11 июля 2012 года № 39                «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов                  в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы»                                  (далее – переданные полномочия).
       2. Активность участия депутатов в осуществлении переданных полномочий определяется ежеквартально по следующим критериям:
       2.1.  участи депутата в рассмотрении (голосовании) вопросов, связанных                с осуществлением переданных полномочий, на заседаниях Совета депутатов муниципального округа Бутырский;
       2.2. участие в рассмотрении (голосовании) вопросов, связанных                            с осуществлением переданных полномочий, на заседаниях постоянных комиссий Совета депутатов, в ведении которых данные вопросы находятся (далее – комиссии);
       2.3.  участие депутата в работе комиссий, осуществляющих открытие              и приемку работ по благоустройству дворовых территорий, и (или) капитальному ремонту многоквартирных домов (далее – комиссия                          по открытию и приемке работ).
       3. Поощрение депутатов осуществляется за счет субсидии, предоставленной из бюджета города Москвы бюджету муниципального округа Бутырский, в порядке, определяемом Правительством Москвы                 (далее – субсидия).
       4.  Размер поощрения депутата определяется бюджетно-финансовой комиссией Совета депутатов в соответствии с настоящим Порядком              на основании предоставленных:
       4.1. копий протоколов заседаний Совета депутатов, на которых рассматривались вопросы осуществления переданных полномочий, прошедших в текущем квартале – главой муниципального округа Бутырский;
       4.2.  копий протоколов заседаний комиссий, на которых рассматривались вопросы осуществления переданных полномочий, прошедших в текущем квартале, - председателями комиссий;
       4.3.  копий документов, подтверждающих участие депутата в работе комиссий по открытию и приемке работ в текущем квартале – депутат.
       5. Материалы, указанные в пункте 4 настоящего Порядка, представляются в бюджетно-финансовую комиссию не позднее, чем за 3 (три) дня до заседания Совета депутатов, на котором планируется рассмотреть вопрос о поощрении депутатов.
       6.  По результатам рассмотрения материалов, указанных в пункте 4 настоящего Порядка бюджетно-финансовая комиссия осуществляет подготовку заключения и проекта решения Совета депутатов о поощрении депутатов (далее – проект решения).
       7. По результатам рассмотрения заключения бюджетно-финансовой комиссии Совет депутатов принимает решение о поощрении депутатов (далее – решение о поощрении).
       8. Депутат поощряется в размере 1/10 субсидии, предусмотренной                   на квартал, если его коэффициент поощрения равен или превышает 1,0.
       Коэффициент поощрения (Кп) рассчитывается по формуле:
       Кп = (Ксд + Кпк + Крк)/С, где
       Ксд – отношение количества вопросов, рассмотренных на заседаниях Совета депутатов в текущем квартале, связанных с осуществлением переданных полномочий, в голосовании по которым участвовал депутат,                         к общему количеству вопросов, связанных с осуществлением переданных полномочий, рассмотренных на заседаниях Совета депутатов в текущем квартале;
       Кпк – отношение количества вопросов, рассмотренных на заседаниях комиссии в текущем квартале, связанных с осуществлением переданных полномочий, в голосовании по которым участвовал депутат, к общему количеству вопросов, связанных с осуществлением переданных полномочий, рассмотренных на заседаниях комиссии в текущем квартале;
       Крк – количество подписанных актов из расчета 0,1 за один акт;
       С – количество рассмотренных на заседаниях Совета депутатов                 в текущем квартале вопросов, связанных с осуществлением переданных полномочий, + количество рассмотренных на заседаниях комиссий                 в текущем квартале вопросов, связанных с осуществлением переданных полномочий, + количество подписанных депутатом актов о приемке выполненных работ.
       9. Бюджетно-финансовая комиссия имеет право применять иные критерии, позволяющие дать объективную оценку эффективности работы депутата. Такой критерий принимается путем голосования и используется только при получении 100% голосов от числа принявших участие                            в голосовании.
       10. Выплата поощрения производится в безналичной форме.                    Депутат информирует аппарат Совета депутатов о данных, необходимых для осуществления выплаты поощрения, путем подачи заполненной анкеты (приложение к Порядку). Анкета представляется однократно, повторное представление производится только при изменении данных счета в банке.
       11.  Аппарат Совета депутатов не позднее 10 (десяти) дней со дня принятия Советом депутатов решения, указанного в пункте 7 настоящего Порядка, обеспечивает выплату депутату поощрения.
       12. Депутат имеет право отказаться от поощрения путем подачи письменного заявления в бюджетно-финансовую комиссию в сроки, установленные пунктом 5 настоящего Порядка.
       Сведения о заявлении депутата вносятся  в заключение.
       13.  В случае отказа депутата от поощрения неиспользованные средства субсидии решением Совета депутатов могут распределяться между поощряемыми депутатами Совета депутатов в равных долях.
       14.  Неиспользованные на конец отчетного периода средства субсидии решением Совета депутатов возвращаются в бюджет города Москвы                         в порядке и сроки, установленные соглашением о предоставлении субсидии между Департаментом финансов города Москвы и аппаратом Совета депутатов муниципального округа Бутырский.

                                                                Приложение к Порядку
                                                                 поощрения депутатов Совета депутатов
                                                                муниципального округа Бутырский

А Н К Е Т А
депутата Совета депутатов муниципального округа Бутырский
для формирования ведомости доходов из средств субсидий,
[bookmark: _GoBack]предоставленных из бюджета города Москвы

	Фамилия

	Имя

	Отчество

	Дата рождения

	Паспорт:    №

	                   кем выдан

	                   дата выдачи

	                   код подразделения

	№ свидетельства о постановке на учет

	                   в налоговом органе (ИНН)

	№ страхового свидетельства

	                   обязательного пенсионного страхования

	№ банковской расчетной карты АКБ «Банк Москвы»

	                  оптимальное место открытия -

	                  отделение Алексеевское

	                  проспект Мира д.120 (ст. м. Алексеевская)